Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu  Mestrado

em Letras

EDITAL nº 18/2013 – PPGL/UNICENTRO

CLASSIFICAÇÃO  NA  PROVA  ESCRITA,
CURRICULUM  LATTES E  PROJETO  DE
PESQUISA.  E  CONVOCAÇÃO  PARA
EFETUAR A ENTREVISTA DO PROCESSO
DE  SELEÇÃO  DO  PROGRAMA  DE
MESTRADO EM LETRAS – TURMA 2013

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Letras  –  PPGL,  da
Universidade Estadual  do Centro-Oeste – UNICENTRO, no uso de suas atribuições e
considerando o que prevê o Edital nº 12/2012-PPGL/UNICENTRO que trata do processo
de seleção para os inscritos no Programa de Mestrado em Letras, do PPGL, comunica
que foram classificados na prova escrita, na avaliação do curriculum Lattes e projeto de
pesquisa,  e  estão  convocados  para  realizarem a  entrevista  dias  20  e  21/02/2013  os
candidatos segundo o cronograma abaixo (por ordem alfabética):

 Insc
rição

Registro
Geral Candidatos Dia Sala / Horário:

58-2 702180649
34 CLEIDE MARIA JAGHER 20 1304 / 9h

54-0 201031299
6 CLEUNICE VAZ 20 1304 / 9h 30min

45-0 489493297
0 DANIELLE SOUZA BATISTA 20 1308 / 9h 30min

49-3 602844096
5 DÉBORA CRISTINA ESSER 21 1308 / 9h

75-2 832005924 DENISE ABREU TURCO 20 1304 / 10h

81-7 754433099
0

EVERTON GELINSKI GOMES DE
SOUZA 20 1308 / 9h

27-2 066413689
39 FRANCIELI LUBINA KRAICZEK 21 1308 / 9h 30min

37-0 745194893
5 GABRIELI BORGES DOS SANTOS 21 1304 / 10h

104-0 366897128
50 KEISSY GUARIENTO CARVELLI 21 1304 / 10h 30min

94-9 596735391
7

LINCOLN RANIERE PORTO
SCHWINGEL 21 1308 / 10h

84-1 230052991
2 LUCIANE MONTEIRO AZEVEDO 21 1308 / 11h

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

41-8 815369921 LUCIMARA CRISTINA DE CASTRO 20 1304 / 10h 30min

42-6 806821191
8 MABIANA CAMARGO 21 1304 / 9h 30min

40-0 531162095
1 MARCIO JOSÉ DE LIMA WINCHUAR 20 1304 / 11h

66-3 668718595
0 MORGANI GUZZO 20 1308 / 9h

60-4 656217898
3 NAYARA DE OLIVEIRA 21 1308 / 10h 30min

59-0 736955992
0 PATRICIA CARDOSO 20 1304 / 14h

65-5 752322359
15 PAULA APARECIDA VOLUPCA 21 1308 / 10h 30min

51-5 385648499
0 RAFAELI FRANCINI LUNKES 21 1304 / 11h

14-0 651631259
15 RITA DE CÁSSIA LIMA RAMOS 21 1304 / 11h 30min

24-8 875480899
53 ROSANE KLINPOVOUS 21 1304 / 14h 30min

32-9  074232878
30 SOLANGE PALHANO DE QUEIROZ 21 1304 / 15h

9-4 008467689
25 THAIS FERNANDA GAVRON 21 1304 / 15h 30min

48-5 016530559
28

VERONICE OLIVEIRA CRISTO
WAMMS 21 1304 / 9h

Orientações:
1. O não comparecimento implicará na perda da vaga.
2. A ordem da classificação final será divulgada no dia 25 de fevereiro de 2013.
3. O candidato deve trazer a documentação referida no edital 012/2012, caso contrário
será desclassificado.

Comissão Organizadora do Processo Seletivo:

Publique-se.
Guarapuava, 18 de fevereiro de 2013.

Profa. Dra. Níncia Cecília Ribas Borges Teixeira
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Letras

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/